Quæq; tibi tribui munera dignus habes:

Vel fer opem, uel dede neci, defunctaq; uita

Corpora furtiuis insuper adde rogis.

Et sepeli lacrymis perfusa fidelibus ossa,

Sculptaq; fint titulo nostra sepulcræ breui:

Exul Hypermnestra, precium pietatis iniquum:

Quam mortem fratri deadulit, ipsa tulit.

Scribere plura libet, sed pondere lassa catene

Est manus, & uires subtrahit ipse timor.

## IN XV. EPISTOLAM

### ARGUMENTVM.

Paris qui alio nomine Alexander dicitur est, ob Helenam sibi a Venere promissam Lacedemone nauigans, a Menelao honorificentissime suscepimus est, & honoratus. Sed cum per id tempus oportuisset Menelaum, omneisq; Mincis proneptes addivindendas Atrei opes Cretam adire, Paridem domi dimittens Helenam mandauit, ut non minorem hospitis, quam sui ipsius curam gereret. Verum Paris dum datam sibi opportunitatem uideret, Helenam in amore suo, quantum potuit, sollicitare conatus est. Hac autem artificiosa epistola detegit quanto amoris æstu ardeat se ab omnibus commendando, quibus amatores laudari solent. Et quia nouerat multib[us] sexum esse fragilem, & gloria, & forma, atque genere cupidissimum, omniz affert Paris quæ ibi Helenes animum conciliare possunt & quæ odium mariti atque contemptum excitent. Fugam ita quæ sua det quæ Troianis uiribus tueri posse affert.

### P ARIS H ALEN AE

**H**Anc tibi Priamides mitto Ledæa salutem,

Quæ tribui, sola te mihi dante, potest  
Eloquar? an flammæ non est opus indice note?

Et plus, quam uellem, iam meus extat amor.

Dubitatio ex  
turpitudine.

Ille quidem lateat malum, dum tempora dentur

Lætitiae miseros non habitura metus.

Sed male disipulo: quis enim celauerit ignem,

Lumine qui semper proditur ipse suo?

Si tamen expectas, uocem quoque rebus ut addam:

Vror: habes animi nuncia uerba mei.

Parce precor fasso, nec duro cætera uultu

Perlege, sed forme conueniente tue.

Iandudum gratum est, quod epistola nostra recepta est,

Spem facit hoc recipi me quoque posse modo.

Quæ rata sit, ne te frustra promiserit opto,

Hoc mihi quæ suavitatem Amoris iter.

Nanque ego diuino monitu, ne nescia pecces,

Aduehor: & cœpto non leue numen adest.

Premia magna quidem, sed non indebita posco;

Pollicita est thalamo te Cytherea meo.

Hac duce Sigæo dubias à littore feci

Longa Phereclea per freta puppe uias.

Illa dedit facileis auræ, uentosq; secundos,

In mare(nil mirum)ius habet orta mari.

Perstet, & ut pelagi, sic pectoris adiuuet æstus,

Deferat in portus & mea uota suos.

Attulimus flamas, non hic inuenimus illas:

Hæ mihi tam longæ causa fuere uiae.

Nam nec tristis hyems, nec nos luc appulit error:

Tænaris est classi terra petita meæ.

Nec me crede, fretum merces portante carina

\*Findere: quas habeo, dij tueantur opes.

Nec uenio Graias ueluti spectator ad urbes:

Cytherea insula  
contra Cretâ lin  
quâ primum ad  
iecta est Venus.  
Possessuum &  
Phereclea nauis  
Paridis fabrica  
tore.

Laconiam intel  
ligit a Tænaro  
promontorio.

\*alias, scinde  
re.

P A R I S

Diuinitora,  
Oppida sunt regni diuinitora mei.  
Te peto, quam pepigit lecto Venus aurea nostro:  
Te prius optaui, quam mihi nota fore:  
Ante tuos animo uidi, quam lumen, uultus,  
Prima fuit uultus nuncia fama tui.  
Nec tamen est mirum, si sic ut oporteat, arcu  
Missilibus telis eminus ictus amo.  
Sic placuit fatis, que nec conuellere tentes:  
Accipe cum uera dicta relata fide.  
Matris abhuc utero, partu remorante, tenebar,  
Iam grauidus iusto ponderè uenter erat.  
Illa sibi ingentem uisa est sub imagine somni  
Flammiferam pleno reddere uentre facem.  
Territa consurgit, metuendaq; noctis opacæ  
Visa seni Priamo, uatibus ille refert.  
Arsurum Paridis uates canit Ilion igni:  
Pectoris, ut nunc est, fax fuit illa mei.  
Forma, uigorq; animi, quamuis de plebe uidebar,  
Indicium tectæ nobilitatis erat.  
Est locus in media nemorosis uallibus Idæ  
Denius, et Piceis, illicibusq; frequens,  
Qui nec ouis placide, nec amantis saxa capella,  
Nec patulo tardæ carpitur ore bouis.  
Hinc ego Dardaniae muros, excelsaq; tecta,  
Et freta prospiciens, arbore nixus eram:  
Ecce pedum pulsu uisa est mihi terra moueri.  
Vera loquor, uero uix habitura fidem.  
Constitut ante oculos actus uelocibus alis  
Atlantis magni: Pletonesq; nepos.

Fas uidisse fuit, fas sit mihi uisa referre:

Inq; Dei d̄igitis aurea uirga fuit:

Tres simul diue, Venus, & cum Pallade Iuno

Graminibus teneros imposuere pedes,

Obstupui, gelidusq; comas erexerat horror,

Cum nibi, pone metum nuncius ales ait:

Arbiter es formæ, certamina siste Dearum;

Vincere quæ forma digna fit una duas.

Ne'ue recusarem uerbis Ioui imperat, & se

Protinus etherea tollit in astra uia.

Mens mea conuuluit, subitoq; audacia uenit.

Nec timui uultu quanque notare meo.

Vincere erant omnes dignæ, iudexq; uerebar

Non omneis causam uincere posse suam.

Sed tamen ex illis iam tunc magis una placabat,

Hanc esse, ut scires, unde mouetur amor.

Tantaq; uincendi cura eſt, ingentibus ardent

Iudicium donis sollicitare meum.

Regna Ioui coniux, uirtutem filia iactat: